NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

SUMÁRIO

Relatório da Gestão Fiscal da Câmara Municipal
 1

Aviso de Licitação
 2

ANEXO 8 RREO - RECEITAS E DESPESAS MDE (ENSINO) - 4°
BIMESTRE/22 3

ANEXO 12 RREO - RECEITAS E DESPESAS SAUDE - 4° BIMESTRE/22
 4

Quadro Aplicação Saúde - 2° quadrimestre/2022
 5

Relatórios LRF - 4° bimestre/2022
 6

Audiência Pública
 7

Aviso de Licitação
 8

Audiência Pública
 9

Decreto nº 2163/2022
 10

Decreto nº 2164/2022
 11

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Quadra, veiculado exclusivamente na
forma
eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta
deste Município, sendo referidas entidades
inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Quadra poderão ser
consultadas
através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:
diario.quadra.sp.gov.br. As consultas e pesquisas são de
acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Quadra

CNPJ: 01.612.145/0001-06

Endereço: Rua José Carlos Silveira, 36

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Câmara Municipal de Quadra

CNPJ: 01.612.149/0001-94

Endereço: Rua João Antônio Lobo, 622

Telefone: (15) 3253-1104

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Relatório da Gestão Fiscal da Câmara Municipal

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 25/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2022
PROTOCOLO 1021/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM, TIPO VAN, 16 LUGARES, DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS no EDITAL E ANEXOS.
RECURSOS DE EMENDA ESTADUAL nº 202210141452.

A Prefeitura Municipal de Quadra, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº. 10.024/2019 , Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores e
demais normas regulamentares aplicáveis, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Unitário, em sessão
pública eletrônica a partir das 10h (horário de Brasília- DF) do dia 11 de outubro de 2022 (11/10/2022), através do site www.bll.org.br,
destinado à aquisição de um veículo zero km, tipo van, 16 lugares, destinado à Secretaria Municipal de Saúde, com especificações
constantes do termo de referência (Anexo I) e exigências estabelecidas no Edital e anexos. Edital completo e anexos estarão
disponíveis para leitura e download na página eletrônica da Prefeitura (www.quadra.sp.gov.br) na aba “Licitações” e no site www.bll.org.br em
“Acesso Identificado”, bem como podem ser solicitados pelo e-mail licitacao@quadra.sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone 15-3253-
9000, em dias úteis, das 8 às 12 e das 13 às 17 h. Endereço: Rua José Carlos da Silveira, 36 – Jd. Santo Antonio. Quadra/SP, 22 de
setembro de 2022. EDEMILSON LOBO – Pregoeiro.

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

ANEXO 8 RREO - RECEITAS E DESPESAS MDE (ENSINO) - 4° BIMESTRE/22

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

ANEXO 12 RREO - RECEITAS E DESPESAS SAUDE - 4° BIMESTRE/22

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Quadro Aplicação Saúde - 2° quadrimestre/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Relatórios LRF - 4° bimestre/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Audiência Pública

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 26/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 – LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2022
PROTOCOLO 998/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. PROPOSTA MS
12273.993000/1220-02.

A Prefeitura Municipal de Quadra, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº. 10.024/2019, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores e
demais normas regulamentares aplicáveis, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Unitário, em sessão
pública eletrônica a partir das 10h (horário de Brasília- DF) do dia 13 de outubro de 2022 (13/10/2022), através do site www.bll.org.br,
destinado à aquisição de equipamento e material permanente para Unidade Básica de Saúde, com especificações constantes do
termo de referência (Anexo I) e exigências estabelecidas no Edital e anexos. Edital completo e anexos estarão disponíveis para leitura
e download na página eletrônica da Prefeitura (www.quadra.sp.gov.br) na aba “Licitações” e no site www.bll.org.br em “Acesso Identificado”,
bem como podem ser solicitados pelo e-mail licitacao@quadra.sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone 15-3253-9000, em dias úteis,
das 8 às 12 e das 13 às 17 h. Endereço: Rua José Carlos da Silveira, 36 – Jd. Santo Antonio. Quadra/SP, 23 de setembro de 2022.
EDEMILSON LOBO – Pregoeiro.

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Audiência Pública

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Decreto nº 2163/2022

DECRETO Nº 2163/2022

De 16 de setembro de 2022
“Dispõe sobre a dispensa da obrigatoriedade do uso de máscaras ou de cobertura facial na Cidade de Quadra-SP,
ressalvadas as situações que especifica e dá outras providencias”
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUADRA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e
especialmente nos termos da Lei Orgânica Municipal:
Considerando a decisão do Governo de São Paulo a partir do dia 08.09.2022, que liberou o uso de
máscaras, permanecendo obrigatório apenas nos locais destinados à prestação de serviços de saúde, tais
como hospitais, laboratórios e postos de saúde;
Considerando o parecer do Conselho Gestor da Secretaria de Ciência, Pesquisa e Desenvolvimento em
Saúde de São Paulo (SCPDS) – antigo Centro de Contingência do Coronavírus.
DECRETA:
Art. 1º - Fica dispensada a obrigatoriedade do uso de máscaras ou cobertura facial na Cidade de Quadra-
SP, com exceção dos locais destinados à prestação dos serviços de saúde.
Art. 2º - Entretanto orienta que o uso opcional da máscara continua sendo recomendado para proteção
pessoal.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Quadra, 16 de setembro de 2022
LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
PREFEITA DO MUNICIPAL
Publicado e registrado em livro próprio da Secretaria da Prefeitura do Município de Quadra, Estado de São Paulo e afixada
no quadro de publicações instalado no átrio desta Municipalidade aos dezesseis de setembro de 2022
ALESSANDRA MASCARENHA MENDES
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 040/2022 SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 23 de Setembro, de 2022 Edição n° 040/2022

Decreto nº 2164/2022

DECRETO Nº 2164/2022
De 12 de Setembro de 2022
"Dispõe sobre horário especial para funcionamento de bares, lanchonetes, mercearias e similares no período que especifica, e dá outras
providências".
LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE, Prefeita Municipal de Quadra, Estado de Silo Paulo, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 39, inciso IV da Lei Orgânica Municipal e, ainda:
- Considerando a realização do primeiro Quadra Moto Fest do Município de Quadra a realizar-se nos dias 24 e 25- de setembro 2022.
DECRETA:
Art. 1º - Os bares, lanchonetes, mercearias e similares localizados no perímetro urbano do município de Quadra e devidamente
regulares perante a municipalidade, estão autorizados a permanecer em funcionamento nos horários especiais a seguir relacionados:

1. No sábado dia 24/09 até às 2:00 horas do dia 25/09

1. No domingo dia 25/09 até às 23:00

Parágrafo único - A Policia Civil, Policia Militar e o Conselho Tutelar serão comunicados expressamente da presente autorização.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na dará de sua publicação.
Quadra, 12 de Setembro de 2022

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
PREFEITA DO MUNICIPAL
Publicado e registrado em livro próprio da Secretaria da Prefeitura do Município de Quadra, Estado de São Paulo e afixada no quadro
de publicações instalado no átrio desta Municipalidade aos dezesseis de setembro de 2022
ALESSANDRA MASCARENHA MENDES
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h